Мало того, воно могло стати об’єднавчим чинником українського населення навколо спільної ідеї, виразником якої повинна була стати впливова політична сила, яка буде відстоювати національні інтереси українського народу.

#### Список використаних джерел

1. Автономічні струї серед народностей Західної Росії // Руслан. – 1909. – 14 (27) листопада. – Ч. 256. – С. 1.
2. Антисемітизм в Галичині // Руслан. – 1897. – 11 (23) липня. – Ч. 155. – С. 1–2.
3. Аркуша О. Український християнсько–суспільний рух у Галичині на початку XX ст.: політичне товариство “Руська громада” / Олена Аркуша // Шляхами історії. Науковий збірник історичного факультету ЛНУ ім. І.Франка на пошану професора Костянтина Кондратюка / [упор. Олексій Сухий]. – Львів, 2004. – С. 63–99.
4. Асимілятори і сїоністи // Руслан. – 1905. – 15 (28) грудня. – Ч. 278. – С. 3.
5. Бесїдапос. Нат. Вахнянина в справі лихви в Галичині

// Руслан. – 1897. – 14 (26) січня. – Ч. 10. – С. 1–2.

6. Бесїдапос. Нат. Вахнянина в справі лихви в Галичині // Руслан. – 1897. – 15 (27) січня. – Ч. 11. – С. 1–2.

7. Борба з жидами // Руслан. – 1897. – 19 (31) липня. – Ч. 162. – С. 2.

8. Борба з жидівскою навалою // Руслан. – 1912. – 14 (1) серпня. – Ч. 183. – С. 2.

9. Васьків Н. Єврейське питання в програмах та діяльності Української соціал–демократичної партії Галичини і Буковини (1899–1914 рр.) / Назар Васьків // Аналітично–інформаційний журнал Схід. – № 6 (106) жовтень. – Донецьк, 2010. – С. 83–88.

10. Васьків Н. Єврейське питання на сторінках періодичних видань Русько–Української радикальної партії (РУРП) наприкінці XIX – на початку XX ст. / Назар Васьків // Lwów: Lustróbrazwzajemnymieszkafców Lwowawnagacjach XX–XXI wieku. Instytut sławistykipolskiej Academiinauk. / Red. naukowaK. Kotyńska. – Warszawa, 2012. – S. 97–107.

11. Велика власність в Галичині // Руслан. – 1905. – 18 (31) грудня. – Ч. 281. – С. 2.

12. Великі занедбана католиків // Руслан. – 1910. – 30 (17) листопада. – Ч. 258. – С. 1–2.

13. Галицький антисемітизм чи семітизм? // Руслан. – 1898. – 19 червня (1) липня. – Ч. 136. – С. 1.

14. Гїмназії Галичини // Руслан. – 1899. – 20 січня (1 лютого). – Ч. 15. – С. 3.

15. Еміграція Жидів з Румунії // Руслан. – 1910. – 9 грудня (26 листопада). – Ч. 266. – С. 4.

16. Жида а переписнаселеня // Руслан. – 1911. – 1 січня 1911 (19 грудня 1910). – Ч. 1. – С. 3.

17. Жида а япаньска війна // Руслан. – 1904. – 16 (29) марця. – Ч. 61. – С. 2.

18. Жида в російській армії // Руслан. – 1912. – 27 (14)липця. – Ч. 168. – С. 3.

19. Жида між Гуцулами (далі) // Руслан. – 1900. – 15 (27) січня. – Ч. 11. – С. 2–3.

20. Жида між Гуцулами (далі) // Руслан.

Жида між Гуцулами (кінець) // Руслан. – 1900. – 20 січня (1 лютого). – Ч. 15. – С. 2.

27. Жида між Гуцулами // Руслан. – 1900. – 4 (16) січня. – Ч. 2. – С. 1–2.

28. Жида між Гуцулами II // Руслан. – 1900. – 9 (21) січня. – Ч. 6. – С. 1–2.

29. Жида на галицьких університетах // Руслан. – 1913. – 30 (17) жовтня. – Ч. 242. – С. 3.

30. Жида обманці // Руслан. – 1912. – 4 мая (24 цвітня). – Ч. 99. – С. 3.

31. Жида у нового намїсника // Руслан. – 1903. – 17 (30) червня. – Ч. 135. – С. 3.

32. Жида у Франції // Руслан. – 1898. – 6 (18) лютого. – Ч. 28. – С. 3.

33. Жидівкавихрестка // Руслан. – 1901. – 5 (18) червня. – Ч. 125. – С. 3.

34. Жидівска преса // Руслан. – 1909. – 13 (26) червця. – Ч. 131. – С. 4.

35. Жидівскасциальнодемократия // Руслан. – 1898. – 19 (31) липня. – Ч. 160. – С. 3.

36. Жидівский наїзд на Галичину // Руслан. – 1910. – 23 (10) червця. – Ч. 128. – С. 3.

37. Жидівські погроми в Румунії // Руслан. – 1907. – 9 (22) марця. – Ч. 55. – С. 2.

38. Жидівськабезличність // Руслан. – Львів. – 1901. – 17 (30) січня. – Ч. 13. – С. 3.

39. Жидівськабезличність // Руслан. – 1899. – 16 (28) грудня. – Ч. 281. – С. 2.

40. Жидівська вдячність // Руслан. – 1900. – 27 липня (9 серпня). – Ч. 168. – С. 3.

41. Жидівська громада в Китаю // Руслан. – 1906. – 19 цвітня (2 мая). – Ч. 81. – С. 4.
42. Жидівська мафія // Руслан. – 1900. – 14 (27) грудня. – Ч. 280. – С. 3.
43. Жидівські ісповідні школи в Галичині // Руслан. – 1899. – 14 (26) грудня. – Ч. 279. – С. 1–2.
44. Жидівські обманці // Руслан. – 1899. – 12 (24) марця. – Ч. 57. – С. 3.
45. Жидівські побої в Кишиневі // Руслан. – 1903. – 29 мая (11 червня). – Ч. 119. – С. 1.
46. Жидівські уступки у війську // Руслан. – 1909. – 10 (23) цвітня. – Ч. 78. – С. 3.
47. Жидівсько–дневникарська хитрість // Руслан. – 1899. – 30 грудня 1899 (11 січня 1900). – Ч. 291. – С. 3.
48. З жидами чи з народом? // Руслан. – 1897. – 19 вересня (1 жовтня). – Ч. 212. – С. 1–2.
49. Заявлене // Руслан. – 1897. – 25 лютого (9 марта). – Ч. 45. – С. 1.
50. Король сіоністів // Руслан. – 1904. – 23 червня (6 липня). – Ч. 140. – С. 3.
51. Левицький К. Історія політичної думки галицьких українців 1848–1914: На підставі споминів / Кость Левицький. – Львів: Б.В., 1926. – 432 с.
52. Липовий І. Жидівська експансія // Руслан. – 1910. – 3 марця (18 лютого). – Ч. 38. – С. 1.
53. Львів жидовіє // Руслан. – 1912.

Там само. – Спр. 5153. Християнсько–Суспільний Союз. Відозва із закликом вступати до партії “Християнський–суспільний союз”. – 6 арк.
58. Наша ідея національна в Галичині і перепони її розвою // Руслан. – 1897. – 15 (27) січня. – Ч. 11. – С. 1.
59. Новий клопіт Полякам з сіоністами // Руслан. – 1902. – 13 (26) вересня. – Ч. 206. – С. 1.
60. Погром в Білімстоці // Руслан. – 1906. – 24 червня (7 липня). – Ч. 136. – С. 2.
61. Погром Жидів в Білімстоці // Руслан. – 1906. – 4 (17) червня. – Ч. 119. – С. 3.
62. Польський антисемітизм // Руслан. – 1913. – 1 марця (16 люта). – Ч. 46. – С. 1.
63. Польські жидинімчать ся // Руслан. – 1904. – 14 (27) вересня. – Ч. 207. – С. 3.
64. Практичний антисемітизм // Руслан. – 1898. – 4 (16) вересня. – Ч. 198. – С. 2.
65. Признаненациональних прав для Жидів // Руслан. – 1906. – 7 (20) червня. – Ч. 121. – С. 3.
66. Протижидівський рух в Англії // Руслан. – 1911. – 3 вересня (21) серпня. – Ч. 195. – С. 3.
67. Протижидівські погроми в Рومунії // Руслан. – 1907. – 8 (21) марця. – Ч. 54. – С. 3–4.
68. Російські газети в жидівських руках // Руслан. – 1908. – 12 (25) червня. – Ч. 198. – С. 3–4.
69. Руслан. – 1900. – 16 (29) цвітня. – Ч. 85. – С. 3.
70. Руслан. – 1902. – 20 падолиста (3 грудня). – Ч. 261. – С. 3.
71. Руслан. – 1905. – 30 жовтня (12 падолиста). – Ч. 244. – С. 3.
72. Руслан. – 1905. – 11 (23) падолиста. – Ч. 252. – С. 3.
73. Руслан. – 1908. – 5 (18) лютого. – Ч. 28. – С. 4.
74. Руслан. – 1911. – 15 (2) вересня. – Ч. 205. – С. 3.
75. Селянські п'явки // Руслан. – 1897. – 24 цвітня (6 мая). – Ч. 91. – С. 3.
76. Сухий О. Національна ідея в програмах та діяльності українських політичних партій Галичини (кінець XIX – початок XX ст.) / Олексій Сухий. – Львів: Каменяр, 1998. – 132 с.
77. Сьвята корчма // Руслан.

– Ф. 309. – Оп. 2. – Спр. 172. Статут політичного товариства “Руська громада” у Львові. – 4 арк.

82. Там само. – Спр. 170. Статут політичного товариства під назвою Католицький Русько–Народний Союз. Львів, 1896. – 7 арк.

83. Як жидки горнуть ся до науки // Руслан. – 1911. – 31 (18) серпня. – Ч. 192. – С. 3.

84. Як належить задивляти ся на сіоністичний рух? // Руслан. – 1911. – 26 (13) жовтня. – Ч. 238. – С. 1.

## References

1. Avtonomiczni strui' sered narodnostyj Zahidnoi' Rosyi' // Ruslan. – 1909. – 14 (27) lystopada. – Ch. 256. – S. 1.
2. Antysemityzm v Galychyni' // Ruslan. – 1897. – 11 (23 lypnja). – Ch. 155. – S. 1–2.
3. Arkusha O.